dias úteis contados da data da protocolização do boleto e dos respectivos 

documentos comprobatórios, desde que não haja fator impeditivo imputável 

à Conveniada, indicando o valor total a ser pago pelas recargas. 

6.2 O presente convênio contemplará 1092 (um mil e noventa e dois 

alunos), cada aluno será contemplado no valor total de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais). 

6.3 O pagamento será efetuado em 03 (três) parcelas na forma 

estabelecida na Lei nº 454/2025. 

6.4 O valor estimado para cada parcela R$ 163.800,00 (cento e 
sessenta e três mil e oitocentos reais) 

6.5 O valor estimado do convênio é de R$ 491.400,00 (quatrocentos e 
noventa e um mil e quatrocentos reais). 

Valor total por parcela 

Período Quant. alunos Valor unitário R$ Valor total parcela 
R$ 

01 parcela 1092 150,00 163.800,00 

Valor estimado global do Convênio 

Período Quant. alunos Valor unitário R$ Valor total R$ 

12 meses 1092 450,00 419.400,00